CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 954/2021

Restauração  e  Conserto  da  calçada  de
passeio  defronte  ao  Big  1,99  na  Rua
Sarandi, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
devida e necessária restauração e conserto da calçada de passeio localizada
defronte ao Big 1,99, e ao ponto de ônibus da mesma quadra, na Rua Sarandi,
no centro.

Ressalta-se que se trata de um calçamento localizado em uma
das regiões centrais deste município, o qual acarreta em um grande fluxo de
pessoas e, em se tratando da calçada de passeio na atual situação em que se
encontra (vide foto anexa), torna-se um acesso difícil e até mesmo perigoso por
quem ali necessita passar.

Em tempo, indica-se que com a devida reforma do calçamento, o
poder  público  municipal  proceda com adequações no intuito  de  viabilizar  o
tráfego de cadeirantes,  pois,  o estado atual  em que se encontra dificulta  o
acesso destas pessoas.

Portanto, defronte as reivindicações dos munícipes além do real
estado visível da calçada de passeio localizada a mesma quadra do BIG 1,99,
na rua Sarandi, área central deste município, é extremamente necessário que o
Poder  Público  Municipal  dê  uma  atenção  e  que  proceda  com  a  imediata
reforma  e  restauração  do  calçamento  citado,  pois  a  comunidade  espera  e
aguarda por uma ágil intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br